(“Resolução CVM 80”), a Companhia apresenta abaixo as informações acerca do Aumento 

de Capital, na forma requerida no Anexo E da Resolução CVM 80. 

I – Valor do aumento de capital e do novo capital social: 

Valor do aumento do capital: R$1.000.000.000,00 (um bilhão de reais). 

Valor do novo capital social: R$4.108.427.052,39 (quatro bilhões, cento e oito milhões, 

quatrocentos e vinte e sete mil, cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos). 

II – Informar se o aumento será realizado mediante: (a) conversão de debêntures ou outros 

títulos de dívida em ações; (b) exercício de direito de subscrição ou de bônus de subscrição; 

(c)  capitalização de lucros ou reservas;

[...]

Increase, in the form required by Annex E to CVM Resolution 80. 

I – Amount of the capital increase and of the new share capital: 

Amount of the capital increase: R$1,000,000,000.00 (one billion reais). 

Amount of the new share capital: R$4,108,427,052.39 (four billion, one hundred and eight 

million, four hundred and twenty-seven thousand, fifty-two reais and thirty-nine centavos). 

II – Indicate whether the increase will be carried out through: 

(a) conversion of debentures or other debt securities into shares; 

(b) exercise of subscription rights or subscription warrants; 

(c) capitalization of profits or reserves;